
Книги за деца – детска литература:  

 

1. За Рацин – Блаже Конески  

2. Мемоарите на Хадријан – Маргарит Јурсенар  

3. Светлата иднина почнува утре, најдоцна задутре  

4. Ветар и магла – Јовица Ивановски  

5. Сум 41  

6. Избрана поезија од македонската литература  

7. Апокалиптична комедија – Томислав Османли (*5)  

8. Домино – Катица Ќулавкова  

9. Кажано од троножец – Светлана Христова-Јоциќ (*4)  

10. Огледало – поезија  

11. Воскрес – Цане Здравковски  

12. Призрак – Исак Х. Сингер  

13. Линија на животот – Велко Неделковски  

14. Обичен вујко – Јаким Павловски 

15. Студенти – Бранко Пендовски  

16. Самовилско коњче – Душко Наневски  

17.  Екологи – Иван Џапароски  

18. Низ песна да ти кажам – Бистрица Миркуловска  

19. Љубовно распеќе – Викторија Македонска  

20. Внатрешно нишало – Владимир Попов  

21. Голем – Исак Х. Сингер  

22. Силвие Кранчевиќ – поезија  

23. Сури ридишта – Александар Поповски  



24. Чекорења кон слободата – Стоилко Планински  

25. Записи од мртвиот дом – Фродор Достоевски  

26. Ковачи  на планината  

27. Македонска драма – Јован Бошковски  

28. Аксиј – илко Димитриевски  

29. Барајќи карпа за за молитва – Бобан Бигетиновски  

30. Магијата на огнот – Славка Арсова  

31. Надеж за одмазда – Калицеро Месина  

32. Демира во царството на сетилата – Жан Павлов  

33. Писма до младиот поет – Рејнер Марија Рилке  

34. Стража – Милован Стефановски  

35. Креветот на проститутката – Вера Бужаровска  

36. Дума за душите – Добре Тодоровски  

37. Студена минута – Глигор Стојковски  

38. Огнот на буквите – Лидија Димковска 

39. Епоха – Никола Вапцаров  

40. Сонет за господаровата моментална состојба – Стојмир Семиковски  

41. Маките на Моцарт од Жван – Атанас Вангелев  

42. Замок на розата – Радован Павловски  

43. Пантомима – Христо Петрески  

44. Сонување на патот – Душко Наневски  

45. Островот на пингвините – Анастол франс  

46. Чемерно небо – Марија Станкова  

47. Слугата Јурнеј и неговото право – Иван Цанкар  

48. Илинденски истории – Илија Сланитанец  



49. Сум 49 – Хенрих Избег  

50. Играчи на покер – Ихан Алојз  

51. Лебедовата песна – Адем Густани  

52. Ниќите на нагула – Елена Кожуровска  

53. Долап во планината – Александар Пецевски  

54. Острово на тивките менандри – Вале Кулумберски  

55. Големи и Мали  

56. Северно талкање – Гордана Стојковска  

57. Немо длабоко – Живко Ризвалоски  

58. Архитект на болката – Анастас Ќумкоски  

59. Чешко-Македонски книжевни теми  

60. Гоце Делчев – Стале Попов  

61. Последното прибежиште – Јован Стрезовски  

62. Германија агрикола – Таксит (*4)   

63. Млада Босна – Веселин Маслета  

64. Забранета одаја – Славко Јаневски  

65. Јоаким Крчовски и неговите дела  

66. Адолф – Бенжамен Констант  

67. Никулците на македонската книжевност – Харалампие Поленаковиќ  

68. Географија за 2ра година  

69. Византиско – македонски книжевни врски – Илија Велев  

70. Фолклорот во македонската драма – Воислав Јакоски  

71. Празен простор – Богомил Гузел  

72. Младината без бог – Ефен фон Хорват  

73. Нескршливите – Ице Ацески-Рапиш  



74. Просечна носталгија – Вилхем Ренацино  

75. Бунило – Живко Чинго  

76. Европејци – Ханри Џејмс  

77. Светлини – Стоилко Ивановски-Планински  

78. Книга за Тито – Франце Бевк  

79. Геометрија за 6то одделение  

80. Основи на угостителството  

81. Операции, машини и апарати во автоматиката  

82. Одбрани песни – Хенрик Хајне  

83. Учење по пат на решавање проблеми – ООУ Круме Кепески  

84. Лук и вода – Војо Маневски  

85. Пофалби од адот – Ристо Василевски  

86. Посвети – петре Бакеревски  

87. Влегување во делата – Гордана Михаилова Бошнакоска  

88. Трајан и Невена – Иван Паунчев  

89. Единство на лицата – Трајче Кацаров  

90. Тренда – Ѓоре Напески  

91. Пловидба кон југот – Александар Прокопиев  

92. Сонокобија – Гордана Стојковска  

93. Донесена од магла – Фери Лаишчек  

94. Гемиџиите – Јован Павлески  

95. Бели ноќи – Златко Билјановски  

96. Големата побуда – Санде Стојчевски  

97. Јатка – Ефтим Клетников  

98. На сет глас – Владимир Мијалковски  



99. Студениот ден – Лук Деме  

100. Недела на добрина во Истанбул – Мурат Ѓулсој  

101. Сотворенија и согледи – Анастас Кушковски  

102. Одбрани дела – Христо Андонов Планински  

103. Македонскиот роман – Цане Здравковски  

104. Збирка задачи по матемаика за 5то одделение  

105. Метакците во Нод – Дучо Кранго  

106. Знаме во пазувите – Паскал Гилевски  

107. Кобна жена – Јован Поповски  

108. Сказни – Глигор Прличев  

109. Р’госани маченици – Ѓорѓи Прчков  

110. Маките на Моцарт од Жван – Атанас Вангелов  

111. Стража – Милан Стефановски  

112. Поетските идеи на Конески – Слободан Мацковиќ  

113. Лицето на зборовите – Весна Мојсова – Чепишевска  

114. Дела и дни – Хесиод (*3)  

115. Ловец на души – Оливер дел Рио  

116. Сотворенија и согледби – Анастас Кушковски  

117. Епиграми – Мартјал (*4)  

118. Паралели – Сингер Шопов  

119. Лицето на зборовите – Весна Мајцова-Чепишка  

120. Поезија 1, 2, и 3 – Александар Поповски (*3)  

121. Игра во недоглед – Димче Николовски  

122. Дневникот на еден убиец – Љупчо Ангелов (*4)  

123. Лоши песни – Бранислав Ташковски  



124. Погрешен човек – Христо Петрески  

125. Ноќ спроти богородица – Цвета Спискова  

126. Митски координати – Нина Шкрањиќ  

127. Тука запира се – Василе Димевски  

128. Лузни и немири – Дивна Богоева  

129. Молк и бол – Лилјана Тошевска  

130. Талкачи – Стојан Кочов  

131. Траги во шумата – Олег Деметинко  

132. Раско – Никола Кочовски  

133. Изобилство на празнината – Милан Кумбера  

134. Македонски писатели  

135. Чекајки го годо  

136. Мислители – Максим Габер  


